
Rettelsesblad til sag 14 

Administrationen har efter udsendelse dagsorden til regionsrådet præciseret sag 14, som fremgår 
nedenfor.  
 

”SAGSFREMSTILLING 

Erstatning for tabt arbejdsfortjeneste som vederlagsform vælges for et år ad gangen, og valget skal 
træffes seneste den 31. december i det foregående år. 

I 2024 udgør det faste årlige vederlag for regionsrådsmedlemmer 125.279,15 kr. Som medlem af 
regionsrådet har man imidlertid også mulighed for at vælge erstatning for dokumenteret 
tabt arbejdsfortjeneste. Hvis man vælger vederlagsformen erstatning for dokumenteret tabt 
arbejdsfortjeneste, får man til reduceret det faste vederlag med 24.163,66 kr. årligt. Det betyder, at 
det faste vederlag årligt bliver cirka 100.000 kr.  

Valg af erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste medfører ikke reduktion af vederlag for 
medlemskab af regionens forretningsudvalg, øvrige udvalg eller for varetagelse af andre regionale 
hverv. 

Hvis man vælger vederlagsformen erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste, er der sat 
rammer op for hvilke aktiviteter ordningen omfatter. Der kan til eksempel søges erstatning ved 
deltagelse i kurser og varetagelse af andre nærmere angivne hverv efter anmodning fra regionsrådet 
eller et af dettes udvalg. 

Der er fastsat et maksimum for erstatningsbeløbet 
Erstatningen for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste kan pr. dag højst udgøre det femdobbelte af 
diætsatsen. For 2024 er diætsatsen 450 kr. Erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste kan for 2024 
derfor maksimalt udgøre 2.500 kr. pr. døgn.  

Dokumentation for tabet 
Erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste forudsætter, at der er lidt et tab i forbindelse med 
varetagelsen af et regionalt hverv. 

Erstatning ydes for selve mødetiden med videre og den samlede rejsetid i forbindelse med møder, kurser 
med videre. Se bilag 2 for nærmere præcisering af, hvilke aktiviteter der kan udbetales erstatning for. 
Forberedelsestid i forbindelse med møder med videre kan ikke indgå i erstatningsberegningen. Kun hvis 
indholdet eller karakteren af vedkommendes arbejde gør, at medlemmet lider tab ud over dette tidsrum, 
kan dette tab erstattes.  

Lønmodtagere: Dokumentationskravet for lønmodtageres vedkommende vil normalt være opfyldt 
med en skriftlig erklæring fra arbejdsgiveren om tabets størrelse. I erklæringen skal timesatsen være 
opgjort, hvori der medregnes løn, eget pensionsbidrag og særlig feriegodtgørelse. Endvidere 
vedlægges seneste måneds lønseddel og der skal oplyses de normale ugentlige arbejdstider (flekstid 
skal ikke tages med).  



Selvstændige: Hvis man som selvstændig erhvervsdrivende vælger at modtage erstatning for tabt 
arbejdsfortjeneste, vil man indledningsvist blive bedt om en revisorerklæring for at dokumentere 
timesatsen for den tabte arbejdsfortjeneste. For selvstændige bør erklæringen udarbejdes på 
grundlag af sidste års faktiske regnskab/indtægt, således at tabet står i forhold til sidste års faktiske 
dokumenterede indtægt. Revisorerklæringen skal derfor fastslå, at oplysningen om timepris 
opfylder disse betingelser. Efter årets udgang vil regionsrådsmedlemmet endvidere skulle indsende 
revisorgodkendt årsregnskab for sin selvstændige virksomhed samt en erklæring fra sin eller 
virksomhedens revisor om tabets størrelse. Den selvstændige skal også angive den normale 
arbejdstid”. 
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